
Abstrakt – tři věže 

 

Střed obce je vymezen třemi uzlovými body. Jednak historickým centrem u kostela sv. Prokopa, dále 

současným centrem, které navazuje na občanskou vybavenost, a servisním centrem. Tento 

trojúhelník je v návrhu akcentován doplněním dominant ve zmíněných uzlech. Na věž kostela sv. 

Prokopa navazujeme dvojící věží v dalších dvou centrech. U současného centra je to radniční věž a 

v servisním centru je to pak věž hasičské zbrojnice. Věže jsou hlavními kompozičními a orientačními 

prvky v území a mají ambici stát se symbolem obce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Popis urbanistické a objektové části návrhu 

 

Centrum obce 

Do současného centra obce na parcelu č. 100 navrhujeme novostavbu obecního úřadu. Toto místo je 

vhodné zejména pro napojení na pěší Školskou ulici, kde doplní soubor budov občanské vybavenosti. 

V přízemí obecního úřadu je navržen sál, který je možné propojit s veřejným prostranstvím před 

budovou. Mimo zasedání zastupitelstva zde lze pořádat přednášky, projekce, oslavy, svatební obřady 

a jiné kulturní akce. V přízemí je také umístěna pošta a potřebné zázemí. V horním patře jsou pak 

kanceláře úřadu a zasedací místnost starosty, jež je navržena v místě věže a s převýšením stropu tak 

tvoří vysoce reprezentativní místo. Architektura je navržena jako jednoduchá a nadčasová. 

Poznávacím znamením domu je radniční věž s hodinami.  

Objekt Lidická č. 152 nám, vzhledem k jeho poloze na školním dvoře, nepřipadá jako vhodné místo 

pro obecní úřad. Daleko vhodnější náplní se jeví umístění kluboven spolků, které je možné využívat i 

v rámci provozu školy. Program spolků je možné umístit do přízemí rekonstruovaného objektu, tím se 

sníží objem rekonstrukce o podkroví a lze tak ušetřit na investičních nákladech. Dále tím odpadá 

nutnost zasahovat okny nebo vikýři do střechy, což by mohlo mít neblahý dopad na výraz domu. 

 

Servisní centrum 

Současná prostorová srostlice budov je očištěna a provzdušněna. Návrh počítá s rekonstrukcí dvou 

objektů. Větší z dvojice je hala směrem k ulici Kladenská, která bude sloužit pro parkování vozů hasičů 

i služeb města, sklady a dílny. Z boku budovy je vytvořeno místo pro odkládání odpadů, jež je 

přístupné pro veřejnost. Menší objekt k ulici Lidické slouží jako zázemí pro hasiče a služby. Obsahuje 

klubovny, šatny, hygienické a administrativní zázemí. Oba objekty jsou nově opláštěny na fasádě i na 

střeše plechem červené barvy, tím dojde ke sjednocení areálu. Celý soubor uzavírá věž na sušení 

hadic.  

 

Historické centrum obce 

Jedná se o prostranství okolo kostela sv. Prokopa, kde je zajímavá morfologie a vodní nádrž. Návrh 

kultivuje povrchy s ohledem na historický kontext. Část prostoru je vydlážděna, na dlažbu navazuje 

dřevěné molo a schody u nádrže, které umožní kontakt s vodní hladinou. Ve svahu mezi vodní nádrží 

a kostelem je vytvořen malý park pro relaxaci. Pro regulaci rychlosti projíždějících aut by bylo vhodné 

umístit na vozovku zpomalovací práh. 

 

Ulice Školská  

Ulice je z větší části navržena jako pěší zóna, především pro zajištění komfortního nástupu do 

školních zařízení a drobné komerční vybavenosti. Povrch je navržen z žulové dlažby a do uličního 

profilu je doplněno stromořadí, které zpříjemní klima v centru obce.  

 

Ulice Kladenská 

V profilu ulice je přesunut zelený pás směrem k vozovce, v němž jsou vysázeny stromy. Tam, kde je to 

možné, je navržen chodník z obou stran vozovky. 

 

Ulice Lidická 

Ulice se stromořadím je doplněna o chodník a cyklostezku směrem k předpokládané nové zástavbě.  

 

 

 

 



Seznam části soutěžního návrhu 

 

01/ panel – situace 1:1000, 2x detail 1:200 

02/ panel – vizualizace obecního úřadu, dispozice 1:100 

03/ panel – vizualizace centra služeb, dispozice 1:100 

04/ textová část 

05/ digitální verze 

06/ obálka autor 

 

 

 


